國立政治大學　函

地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人：劉賢駿
電話：02-29393091#69325
電子信箱：liu0317@nccu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年6月10日
發文字號：政華元研中心字第1140019251 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報、策展競賽辦法attch1 attch2

主旨：本校華人文化元宇宙研究中心舉辦「『台灣棒球文化元宇
宙數位策展競賽』說明會」，活動資訊詳如說明，請查照
並周知所屬師生踴躍參與。

說明：
一、本競賽旨在透過創新的元宇宙數位策展，提升大眾對於台

灣棒球歷史與文化的認識，讓參賽者透過沉浸式之高互動
數位科技策劃具創意性與敘事性的元宇宙數位展覽，來展
現台灣棒球發展過程中所展現的歷史與文化精髓，培養學
生資料統整、數位敘事，以及數位內容的創新設計能力，
以深化大眾對於台灣棒球文化的認同感，進而持續傳承台
灣棒球文化的多元價值與精神，並發揮元宇宙數位策展在
文化保存與傳播上的應用潛力，促進元宇宙科技與台灣棒
球文化的跨領域融合。

二、本競賽主辦單位為國立政治大學華人文化元宇宙研究中
心、淡江大學資圖系數位典藏與數位人文研究室、台灣棒
球維基館，競賽簡介與海報如附件。

三、相關資訊如下：
(一)活動網址：https://reurl.cc/qGqVkp。
(二)線上說明會：
１、日期：114年06月15日（日）10：00～11：30。
２、報名網址：https://reurl.cc/eMozDL。
３、報名截止：6月13日（五）23：00。
４、線上會議連結將於說明會前一天以e-mail方式提供。

(三)競賽：
１、報名開放：114年6月15日（星期日）12：00。
２、報名截止：114年6月20日（星期五）12：00。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

３、報名連結請見活動網頁。
４、無需參加說明會。

正本：公私立大專校院、各國立高中高職
副本：華人文化元宇宙研究中心

第2頁  (共2頁)